УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2023 №4
г. Омутнинск
О проведении районного
конкурса рисунков
«О правилах движения всем без исключения»
В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, привития навыков безопасного поведения обучающихся на дорогах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса рисунков «О правилах движения всем без исключения» (далее - конкурс)
2. Утвердить состав жюри:

- Лалетина Ольга Сергеевна, специалист по воспитательной работе, председатель жюри;
- Докшина Наталья Васильевна, инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Омутнинский», член жюри (по согласованию);
- Одинцова Светлана Геннадьевна, педагог- организатор МКУДО ДДТ Омутнинского района член жюри(по согласованию).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.В. Коротаеву директора МКУДО ДДТ Омутнинского района.
Начальник управления образования

Омутнинского района                                                     Н.В. Кондратьева
Согласовано:

Начальник отдела

юридической и кадровой работы:                                                   С. Е. Торопова

Начальник отдела бухгалтерского учёта

и отчётности, главный бухгалтер:                                                   Ю.Д. Сумская

1

Положение  о проведение районного конкурса рисунков
«О правилах движения всем без исключения»(далее – Конкурс)
1. Цель Конкурса - профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, привития навыков безопасного поведения обучающихся на дорогах.
2. Задачи Конкурса
- привлечь обучающихся к изучению и соблюдению правил дорожного движения;

- развить внимание на дорогах участников дорожного движения.

3.Участники Конкурса:
В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций Омутинского района в возрастной категории:

1 категория 6-7 лет;

2 категория 7-9 лет;

3 категория 10-12 лет;

4 категория 13-15 лет;

5 категория 16-18 лет.
4. Порядок проведения Конкурса: Конкурс проводится с 10 января 2023 г.по 25 января 2023г.
5. Место проведения: МКУДО ДДТ Омутнинского района,
г. Омутнинск, ул. Свободы 5.
6. Номинации Конкурса:

- рисунок,

- плакат.
7. Общие требования:
- На Конкурс принимаются работы, выполненные в формате А-4, А-3.

- Рисунки и плакаты, предоставленные на выставку, должны отражать тематику дорожного движения, призыв к соблюдению безопасности на дорогах города, активную позицию грамотного пешехода и прочее.
- На обороте каждой работы указываются:

Ф.И.О.(полностью) автора, возраст, название работы, номинация, наименование образовательной организации, класс, возраст, Ф.И.О. руководителя, должность.

2
8. Критерии оценки работы:

- качество выполнения,
- интересный сюжет,
- оригинальность,
- соответствие заявленной номинации,
- самостоятельность.

Работы, имеющие в своем содержании ошибки в толковании ПДД, а также выполненные взрослым, рассматриваться не будут.

Работы принимаются до 19 января 2023г. в МКУДО ДДТ Омутнинского района, ул. Свободы, 5, 2 этаж, кабинет №2, педагогом-организатором Кладовой Ольгой Николаевной, телефон  для справок 8(83352) 2-29-45.
9. Награждение:

Победители и призеры награждаются дипломами Управления образования Омутнинского района. Участникам, не занявшим призовые места вручается сертификат.
_______________
3
                                                                                 Приложение

                                                                                 к Положению о проведении

                                                                                 районного Конкурса рисунков

                                                                                 «О правилах движения всем
                                                                                 без исключения»
Формат заявки

На участие в районном Конкурсе рисунков

«О правилах движения всем  без исключения»
Наименование образовательной организации

	№
	Номинация

	Возраст, класс

	Фамилия, Имя автора

	Название работы
	Ф.И.О.
Педагогического работника                        (полностью),

должность

Руководитель образовательной

организации ____________________________________(подпись)
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Омутнинского района

 10.01.2023  № 4